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Nasza ławniczka w piotrkow-
skim Sądzie Okręgowym

26 października obradowała Rada Gminy Szczerców, 
która dokonała wyboru ławnika do Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2024 – 2027.  
Ławnikiem wskazanym jednomyślnie przez gminnych 
Radnych została Anna Kamieniak, mieszkanka Szczerco-
wa, Prezes Stowarzyszenia „Na Skrzydłach Marzeń”. 

Przypomnijmy, ławnik to niezawodowy członek składu 
orzekającego, stanowiący czynnik społeczny w wymia-
rze sprawiedliwości. W zakresie orzekania ławnik posia-
da większość prerogatyw sędziego: jest niezawisły, podlega tylko Konstytucji i ustawom, a jego głos w nara-
dzie i głosowaniu nad wyrokiem ma taką samą wagę, jak głos sędziego zawodowego.  

Anna Kamieniak zasiliła jednocześnie szeregi samorządu ławniczego, wskutek powołania na stanowisko 
Wiceprzewodniczącej Rady Ławniczej przy SO w Piotrkowie – nasza krajanka znalazła się w ośmioosobo-
wym składzie Rady, której zadaniem jest między innymi podnoszenie poziomu pracy ławników i ich repre-
zentowanie oraz pobudzanie działalności wychowawczej ławników w społeczeństwie.

Nowa ławniczka to Wiceprzewodnicząca Społecznej Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Po-
wołała do życia i z sukcesami prowadzi szczercowskie Stowarzyszenie „Na Skrzydłach Marzeń”, które od lat 
współpracuje z łódzkim Bankiem Żywności im. Marka Edelmana, zapewniając pomoc żywnościową najuboż-
szym mieszkańcom naszej Gminy. Zawodowo Anna Kamieniak zajmuje się kulturą, piastując stanowisko  dy-
rektora Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów. 

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
oraz Nowy Rok 

życzymy Państwu pomyślności, szczęścia 
i wielu powodów do radości.

Niech atmosfera ciepła i życzliwości  gości 
w Państwa domach 

nie tylko w świąteczny czas, ale też w każdy dzień 
nadchodzącego 2024 roku.

Życzymy Państwu, by był to czas wolny 
od trosk i zmartwień -

bądźmy wszyscy bezpieczni, zdrowi i pełni miłości.

        Przewodnicząca                                                               Wójt   
 Rady Gminy Szczerców                                           Gminy Szczerców 
Barbara Szczepanik                              Krzysztof Kamieniak
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Krzysztof Kamieniak
Wójt Gminy Szczerców

     Szanowni Mieszkańcy,

nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, będące tradycyjnie cza-
sem przeznaczonym dla rodziny, nie zwalniają gminnego samorządu 
z obowiązku podejmowania decyzji i prowadzenia prac, mających 
wpływ na całą naszą społeczność. Ostatnie tygodnie przeznaczyli-
śmy wraz z Radą Gminy na przygotowanie nowej uchwały budże-
towej  – tak, by w 2024 rok wejść z kompletną wiedzą o finansach  
i sprecyzowanym planem działań na najbliższe dwanaście miesięcy.  
W następnym numerze Informatora Szczercowskiego będę mógł za-
tem przedstawić Państwu najważniejsze zadania, jakie wpisaliśmy do 
naszego kalendarza – zarówno jeśli chodzi o inwestycje, jak i pozosta-

łe obszary. Podtrzymujemy słuszną zasadę, by sprawiedliwie rozdzielać środki między wszystkie sołectwa 
i miejscowości. Pozwala to na równomierny rozwój całej Gminy Szczerców i zaspokojenie potrzeb wszyst-
kich mieszkańców – w tym zakresie, na który wpływ ma gminny samorząd.

W tym roku mija 50 lat od powołania do życia Gminy Szczerców jako jednostki terytorialnej. To szmat cza-
su, to kilka pokoleń i wiele historii ludzi tu mieszkających. Chciałbym, żeby chociaż część z nich zachować 
dla potomnych. Zainicjowałem więc powstanie książki, dokumentującej dawne, ale i całkiem współczesne 
dzieje Gminy Szczerców. W przygotowywanym opracowaniu historycznym znajdą się najważniejsze dla 
nas daty, wydarzenia, ludzie. Album chcemy zilustrować fotografiami, które są w posiadaniu Urzędu Gmi-
ny, ale też i „kryją się” w Państwa domowych archiwach – zachęcam, podzielcie się z nami takimi pamiątka-
mi, postaramy się jak najwięcej z nich umieścić w przygotowywanej książce. Proszę o kontakt w tej sprawie 
pod adresem mailowym promocja@szczercow.org

Synoptycy nie są zgodni co do warunków pogodowych w Święta, ale ja jestem przekonany, że jeśli at-
mosfera będzie tak ciepła i rodzinna, jak podczas naszego Jarmarku Bożonarodzeniowego, to pogoda za 
oknem nie będzie miała dla nas znaczenia. Serdecznie dziękuję za Państwa udział w Jarmarku, jestem 
wdzięczny za zaangażowanie Kół Gospodyń Wiejskich, sołectw i stowarzyszeń.  Nasza szczercowska „Kuź-
nia Życzliwości”, a obok niej aż trzynaście kół – z Borowej, Chabielic, Dubia, Magdalenowa, Niw oraz Osin, 
debiutanci z Podżaru, gospodynie z Podklucza,  Polowej i Szczercowa, Szczercowskiej Wsi, Stanisławowa 
Pierwszego i Załuża – nie ma takich słów, którymi mógłbym wyrazić wdzięczność, podziw i satysfakcję, 
że jesteście z nami, że dokładacie swoją cegiełkę i zawsze możemy na Was liczyć. Te wszystkie pozytywne 
komentarze, pochwały i wyrazy uznania, którymi podsumowywano przebieg Jarmarku, są naszą najlepszą 
wizytówką. W imieniu własnym oraz Rady Gminy składam Wam podziękowania, gratulacje i... nieśmiało 
proszę, by ten zapał nigdy w Was nie gasł!

Wydarzenie, w którym uczestniczyliśmy 9 grudnia, wprawiło nas w świąteczny nastrój, przywołało 
wspomnienia o bożonarodzeniowych tradycjach i smakach oraz pozwoliło zwrócić uwagę na to, co w gru-
dniowych Świętach najważniejsze – na istotę pojednania i przebaczenia. 

W oczekiwaniu na symboliczne, ponowne narodzenie Chrystusa Pana, życzę Państwu zdrowych i pogod-
nych Świąt w gronie najbliższych.
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Dobrze wydane pieniądze!
Tatar

  
W miejscowości Tatar dobiegła końca realiza-

cja projektu w ramach programu „Infrastruktura 
sołecka na plus”. Dotacja w wysokości 100 tysięcy 
złotych, otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego w 
Łodzi, pozwoliła na przygotowanie terenu oraz za-
kup i montaż budynku kontenerowego. Konstruk-
cja, wzmocniona zewnętrznymi roletami, posłuży 
mieszkańcom tej miejscowości do spotkań integra-
cyjnych, chętnie skorzysta z domku również miej-
scowe Koło Gospodyń Wiejskich. 

Przypomnijmy, że w tym samym czasie (w ra-
mach bliźniaczego programu - “Sołectwo na PLUS”) 
po dwanaście tysięcy złotych dotacji otrzymały 
również sołectwa Polowa, Niwy, Leśniaki i Szczer-
ców.

Gmina Szczerców
 Zakończyła się realizacja projektu pod nazwą „Mon-

taż instalacji OZE w budynkach Gminy Szczerców”, któ-
ry prowadzony był w ramach działania IV.1 Odnawialne 
Źródła Energii, Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

Działanie polegało na montażu 188 instala-
cji fotowoltaicznych u mieszkańców, jednej in-
stalacji na budynku gminnym (świetlica gminna  
w Osinach) i jednej gruntowej pompy ciepła (świetlica  
w Osinach). Wysokość dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej wyniosła 3.023.424,39 zł, a koszt całkowi-
ty to 3.900.377,00 zł. Projekt sfinansowany został ze 
środków Unii Europejskiej i budżetu Gminy Szczerców. 
Udział beneficjentów w kosztach realizacji wyniósł 15% 
od kwoty netto plus podatek Vat (8%) dla poszczególnej 
instalacji fotowoltaicznej.

Szczerców/Janówka/Osiny

Na początku listopada została zrealizowana inwestycja w zakresie OZE, po-
legająca na dostawie i montażu instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej, w tym: 
1. na budynku SPZOZ została zamontowana instalacja o mocy 27,06 kWp,
2. na budynku Szkoły Podstawowej w Osinach instalacja o mocy 6,27 kWp 
3. na budynku świetlicy wiejskiej w m. Janówka instalacja o mocy 13,53 
kWp ,
4. na budynku Urzędu Gminy instalacja o mocy 6,27 kWp.
Inwestycja była kolejnym etapem prowadzącym do obniżenia kosztów ra-
chunków za energię,  ponoszone przez Gminę. 
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Gmina Szczerców - po uprzednim przeprowadzeniu diagnozy potrzeb i kosztów 
realizacji usługi opieki wytchnieniowej - wystąpiła z wnioskiem o środki finansowe 
w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

Opieka wytchnieniowa - po raz trzeci
Wsparciem planowane jest ob-

jęcie 14 osób ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności albo  
z orzeczeniem równoważnym,  
w tym 7 osób wymagających wyso-
kiego poziomu wsparcia w związku z 
trudnościami związanymi z mobilno-
ścią i komunikacją. 

- Usługi opieki wytchnieniowej będą 
świadczone w ramach pobytu dzien-
nego, za uprzednią zgodą Gminy  
w miejscu zamieszkania osoby z niepeł-
nosprawnością przez podmiot sektora 
prywatnego, którego wyspecjalizowany 
personel posiada kwalifikacje określone 
zapisami Programu – tłumaczą pra-
cownicy szczercowskiego Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Usługi obejmować będą mię-
dzy innymi wykonywanie niezbęd-
nych obowiązków związanych  
z opieką nad osobą niesamodzielną,  
takich jak udzielanie pomocy w pod-
stawowych czynnościach życiowych, 
zapewnienie organizacji czasu wolne-
go, wykonywanie podstawowych nie-
zbędnych czynności pielęgnacyjnych i 
higienicznych. 

Zaplanowane w ramach Progra-
mu usługi opieki wytchnieniowej 
mają odciążyć członków rodzin  
i opiekunów w codziennych obo-
wiązkach sprawowania opieki nad 
osobą niepełnosprawną, dzięki cze-
mu osoby te przeznaczą ten czas na 
odpoczynek, regenerację, zadbanie o 
własne zdrowie, załatwienie codzien-
nych spraw, zaspokojenie potrzeb ży-
cia społecznego. 

Poprawie ulegnie kondycja zdro-
wotna osób sprawujących długotrwa-
łą opiekę, co przełoży się na komfort 
życia osoby z niepełnosprawnością 

oraz samego opiekuna.

W przypadku pozytywnego 
rozpatrzenia naszego wniosku  
i otrzymania dofinansowania do 
planowanych działań, będzie to  już 
trzecia edycja Programu Opieka 
Wytchnieniowa na terenie Gminy 
Szczerców.

Planowany całkowity koszt Progra-
mu to kwota 168.000 zł.

XX lat kliniki WOLMED
3 listopada przypadł jubileusz XX-lecia funkcjonowa-

nia Kliniki WOLMED. 

Obchodom towarzyszyła konferencja naukowa, w pro-
gramie której znalazły się wykłady profesorów Dominiki 
Dudek, Wojciecha Gruszczyńskiego oraz Piotra Gałec-
kiego.  To już XIV edycja tego ogólnopolskiego wyda-
rzenia naukowego, które w tym roku odbywało się pod 
hasłem „Problemy człowieka z początku XXI wieku. Za-
grożenie uzależnieniami, stresem i depresją”. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Wójt Krzysztof Kamieniak oraz Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców Barbara Szczepanik. Gminna delegacja przekazała obchodzącym jubileusz właścicielom, leka-
rzom, terapeutom oraz całemu personelowi kliniki mieszczącej się w Dubiu - więc na terenie naszej Gminy 
– serdeczne życzenia dalszego rozwoju tej niezwykle potrzebnej placówki. 

Klinika WOLMED w Dubiu zatrudnia około 150 osób i dysponuje w tej chwili 60 łóżkami dla pacjentów. 
W najbliższym czasie stan ten ma się zwiększyć o kolejne 7 miejsc dla chorych, którzy potrzebują pomocy 
psychologów i psychiatrów.
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W końcówce listopada odbyło się pierwsze posiedzenie nowo powołanego Zespo-
łu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. Jego działania 
zainicjowane zostały przez Wójta Gminy Szczerców.

Zadaniem Zespołu Interdy-
scyplinarnego jest integrowanie  
i koordynowanie działań przed-
stawicieli różnych podmiotów 
oraz specjalistów w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy domowej.

- To nie wszystko – mówi Anna 
Krawczyńska, Dyrektor GOPS  
w Szczercowie – Do naszych zadań 
należy też diagnozowanie problemu 
przemocy, podejmowanie działań  
w środowisku zagrożonym prze-
mocą, inicjowanie interwencji  
w środowisku dotkniętym przemo-
cą oraz podjęcie działań w stosun-
ku do osób stosujących przemoc.

Podstawowym celem działa-
nia Zespołu Interdyscyplinarne-
go jest koordynacja działań na 
rzecz przeciwdziałania przemocy 
domowej. Koordynacja ta łączy 
w sobie konieczność przepływu 
informacji między instytucjami 
mogącymi zapewnić pomoc, wy-
pracowanie modelu działania oraz 
najbardziej efektywne i realne 
udzielanie pomocy. 

- Można symbolicznie powiedzieć, że 
reakcja instytucji na przemoc dzie-
jącą się w rodzinie kładzie „pomost” 
dla ofiar do wyjścia z sytuacji krzyw-
dzenia – wyjaśnia Wójt Krzysz-
tof Kamieniak i dodaje - o ile i one 
same zaangażują się w zmianę swe-
go położenia. Należy również do-
dać, że interwencja może być także 
szansą na zmianę postępowania dla 
sprawcy przemocy.

O przemocy domowej możemy 
mówić zawsze wtedy, gdy ktoś bli-
ski działając umyślnie i wykorzy-
stując przy tym swoją przewagę, 

narusza Twoje prawa i dobra oso-
biste, a także powoduje, że cier-
pisz i ponosisz jakieś szkody. 

- Przemoc domowa to nie tylko bicie 
i siniaki, to także poniżanie, obelgi, 
zmuszanie do określonych zacho-
wań, grożenie, zastraszanie – dodaje 
Anna Krawczyńska. - Oprócz prze-
mocy fizycznej wyróżniamy przemoc 

psychiczną, seksualną, jak też  eko-
nomiczną, czyli kontrolę finansów  
i życia zawodowego. 

Formą przemocy jest również 
zaniedbanie, czyli naruszenie obo-
wiązku do opieki ze strony osób 
bliskich. 

„NIE” dla przemocy domowej

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem!

Przemocy domowej, niezależnie jaką formę 
przybiera, nic nie usprawiedliwia! 

Masz prawo do szacunku i godnego traktowa-
nia, do własnego zdania i nietykalności cielesnej, 
masz prawo szukać pomocy, gdy Twoje prawa 
są łamane. Jeśli doświadczasz przemocy Ty lub 
ktoś z Twojego otoczenia, jeśli jesteś świadkiem 
przemocy – REAGUJ, zgłoś to odpowiednim 
służbom takim jak:

• zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziała-
nia przemocy domowej,
• ośrodek pomocy społecznej,
• Policja,
• gminna komisja rozwiązywania problemów al-
koholowych,
• pedagodzy, psycholodzy i wychowawcy szkol-
ni lub terapeuci,
• lekarz, pielęgniarka, położna lub ratownik me-
dyczny,
• organizacja pozarządowa.

Nie jesteś winna/y przemocy i są ludzie, którzy 
chcą Ci pomóc! 
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Koło również w Podżarze!
We wrześniu powołano do życia Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich "Podżar". 
To już szesnaste KGW w naszej Gminie – pod tym względem w Powiecie bełcha-
towskim ustępujemy tylko Gminie Bełchatów!

Koło Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich „Podżar” liczy obecnie 
38 członków, którzy inaugurację 
swojej działalności przygotowali 
w „leśnym stylu”. Wśród gości nie 
zabrakło więc członków koła ło-
wieckiego, na stołach pyszniły się 
kiełbasy z aż trzech rodzajów dzi-
czyzny, znakomite pasztety oraz 
bigos z domieszką leśnych grzy-
bów. 

To jednak nie wszystko – piknik 
w Podżarze po latach wspominać 
będzie można także dzięki po-
sadzonemu tego dnia drzewku.  
W rogu sołeckiego placu wkopa-
no sadzonkę dębu, a biorąc pod 
uwagę, że za szpadel chwycił za-
równo Wójt Krzysztof Kamieniak, 
Sołtys Tomasz Brzeszczyński, 
jak i członkowie KGW, to drze-
wo wyrośnie tu jak na drożdżach.  

Organizatorzy nie zapomnieli  
o animacjach dla najmłodszych,  
a wspaniałe wyroby ze swojej pa-
sieki zaprezentował Samuel Zad-
worny.

Kołu Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich "Podżar" życzymy wie-
lu udanych inicjatyw – piknik le-
śny właśnie taki był!

Wybory sołtysa w Kuźnicy Lubieckiej
8 listopada odbyły się wybory 

sołtysa i Rady Sołeckiej w Kuźnicy 
Lubieckiej. To niewielkie sołectwo - 
uprawnionych do oddania głosu było 
28 mieszkańców. 

Wolę startu w wyborach zgłosiła 
jedynie dotychczasowa Sołtys Joan-
na Lisiecka, padły też kandydatury 
czterech członków do Rady Sołeckiej.

Przewodniczący zebraniu Wójt 
Krzysztof Kamieniak stwierdził wy-
magane quorum i zarządził głosowa-
nie. Wyłoniona komisja skrutacyjna 
po przeliczeniu oddanych głosów 
stwierdziła, że w wyniku tajnego 
głosowania Joanna Lisiecka została 
wybrana Sołtysem sołectwa Kuźni-
ca Lubiecka, a w skład nowej Rady 

Sołeckiej weszli Mariusz Dyniak, 
Edmund Gorzelak, Karol Idzikowski 
oraz Zbigniew Stanowski. Zebranie 

wyborcze zakończyło się dyskusją po 
ogłoszeniu wyników. 

Nowej, a zarazem "starej" pani Soł-
tys (Joanna Lisiecka pełni tą funkcję  
już trzecią kadencję)  -  gratulujemy!
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Od 6 grudnia każda osoba, która skończyła 12 lat, może dostać nowy wariant szczepionki 
przeciw COVID-19. Osoby starsze, z obniżoną odpornością i pracownicy medyczni powin-
ni się zaszczepić kolejną dawką przypominającą.

KRAKEN w natarciu

Polacy będą mieli dostęp do szczepionki przeciw COVID-19 zaktualizowanej o dominujący obecnie wariant Kraken 
(XBB). Dla osób 12+ dostępna będzie szczepionka Nuvaxovid (firmy Novavax) zmodyfikowana na podwariant korona-
wirusa XBB.1.5. Można ją przyjąć jako kolejną dawkę w rozpoczętym cyklu szczepień. Osoby do tej pory niezaszczepio-
ne otrzymają dwie kolejne dawki w odstępie 3 tygodni.

Kolejną dawkę przypominającą powinny przyjąć zwłaszcza osoby, które:

• mają co najmniej 60 lat
• mają obniżoną odporność lub choroby współistniejące, które zwiększają ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19 

(dotyczy osób w wieku co najmniej 12 lat)
• są pracownikami ochrony zdrowia, którzy mają bezpośredni kontakt z pacjentem lub materiałem zakaźnym.

Jak się zapiszesz na szczepienie

E-skierowanie na szczepienie znajdziesz na swoim Internetowym Koncie Pacjenta oraz w aplikacji mojeIKP. Jeśli nie 
masz e-skierowania w systemie, może ci je wystawić osoba uprawniona – w punkcie szczepień.

Możesz zapisać się na szczepienie przeciw COVID-19 na 4 sposoby:

• przez aplikację mojeIKP: zaloguj się, wejdź w kategorię e-zdrowie, kliknij na skierowanie i wybierz „Umów szcze-
pienie” (na samym dole e-skierowania). 

• w wybranym punkcie szczepień: przychodni POZ lub aptece 
• przez e-rejestrację dostępną na stronie głównej pacjent.gov.pl: zaloguj się przez profil zaufany, aplikację mObywa-

tel, e-dowód lub konto w banku. Ten ostatni sposób dostępny jest dla osób, które mają konto internetowe w bankach 
spółdzielczych Grupy BPS, Kasie Stefczyka, BOŚ, PKO BP, Pekao SA, BNP Paribas, VeloBanku, Crédit Agricole, mBan-
ku, Banku Millennium, ING Banku Śląskim  

• przez bezpłatną infolinię 989 w godz. 7.00-20.00.

Szczepienia w blisko 90 proc. przypadków chronią przed ciężkim przebiegiem choroby COVID-19 lub hospitalizacją. 
Przed szczepieniem wypełnij kwestionariusz wstępnej kwalifikacji do szczepienia, następnie porozmawiasz z lekarzem. 
Kwestionariusz dostaniesz w punkcie szczepień.

Chęć zaszczepienia się możesz zgłosić w SP ZOZ w Szczercowie - ul. Mickiewicza 39 B, tel. 44 631 80 20.
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      W Szczercowie upamiętnią bohatera
Biuro „Niepodległa” ogłosiło wyniki naboru w programie dotacyjnym „Powstanie Stycz-
niowe 1863-1864”. Do programu złożonych zostało łącznie 398 wniosków, z czego samorzą-
dowe instytucje kultury złożyły ich 212, a organizacje pozarządowe 186. Dofinansowanie 
zyskał też projekt ze Szczercowa!

Projekt zgłoszony przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Szczercowie zo-
stał świetnie oceniony, wystarczy 
wskazać, że dofinansowanie otrzy-
mało jedynie 59 wnioskodawców  
z całej Polski – 40 samorządowych 
instytucji kultury i 19 organizacji po-
zarządowych.

- Chcemy przypomnieć i przybliżyć po-
stać  pułkownika Teodora Cieszkowskie-
go – mówi Justyna Felisiak, dyrektor 
GOK. – To nieco zapomniany bohater 
Powstania Styczniowego, który zginął 
ścigany przez carskie wojsko właśnie na 
naszym terenie.

Kilka lat temu z inicjatywy Wój-
ta Krzysztofa Kamieniaka powstała 
w Leśniakach Chabielskich tablica 

upamiętniająca płk. Cieszkowskiego. 
Od stycznia zaś ruszą prace, których 
efektem będzie powstanie muralu na 
budynku Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych przy ulicy Piłsudskiego w 
Szczercowie. 

- Jest kilka scenariuszy tego wydarzenia, 
a jeden z nich mówi o rocznicy śmier-
ci tego powstańca – tłumaczy Wójt 
Krzysztof Kamieniak. – 10 kwietnia 
1863 roku doszło do potyczki pod Bro-
szęcinem, w trakcie której Cieszkowski 
trafiony został kulą w pierś, a następnie 
dobity w majątku rodziny Kozłowskich 
w Leśniakach. 

Malowidło na ścianie szkoły przy-
pomni o walecznym studencie me-
dycyny, którego wojenne losy przy-

wiodły z Wołynia, przez Olkusz  
i Sosnowiec na ziemię szczercow-
ską, gdzie poległ śmiercią bohatera. 
Uzupełnieniem projektu będzie gra 
terenowa, przeznaczona głównie dla 
młodzieży. Organizatorzy nie wyklu-
czają jednak, że z takiej nietypowej 
lekcji historii  zechcą skorzystać i inni 
mieszkańcy.

Łączna kwota zarezerwowana na 
realizację projektów wyniosła 2,5 
miliona złotych. Poszczególni wnio-
skodawcy mogli starać się o dotację 
w wysokości od 10 do 80 tysięcy zło-
tych – gminny projekt uzyskał dofi-
nansowanie w wysokości 51 tysięcy 
złotych. Dofinansowanie otrzymały 
wnioski, które oceniono na minimum 
77 punktów.

Trwa realizacja rządowego programu „Laptop dla ucznia” – w jego ramach każdy uczeń IV 
klasy w kraju otrzyma na własność bezpłatnie przenośny komputer.

Darmowe komputery dla czwartoklasistów
Sprzęt może być wykorzystany do 

nauki, rozwoju kompetencji cyfro-
wych oraz talentów i zainteresowań. 
Laptopy otrzymują uczniowie szkół 
publicznych oraz niepublicznych.

71 laptopów trafiło także do Gminy 
Szczerców, w listopadzie otrzymali 
je najbardziej zainteresowani, czyli 
czwartoklasiści. Stosowne umowy 
przekazania na własność przenośne-

go komputera o wartości 2.885,56 zł  
podpisali rodzice obdarowanych.

- Program „Laptop dla ucznia” realizo-
wany jest przez Ministerstwo Cyfryza-
cji, którego celem jest wsparcie dzieci  
i młodzieży w rozwoju kompetencji cy-
frowych – przypomniał uczestniczący 
w przekazaniu sprzętu Wójt Krzysz-
tof Kamieniak. - Zapewniamy uczniom 
równy dostęp do nowoczesnych tech-

nologii, wyrównujemy szanse i dajemy 
możliwość lepszego startu w przyszłość!

Pierwsza edycja programu jest reali-
zowana w roku szkolnym 2023/2024 
i obejmuje w całym kraju blisko 400 
tysięcy uczniów.
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Choć śniegu było jak na lekarstwo, to prawdziwie świątecznej i zimowej  atmosfe-
ry na szczercowskim Jarmarku Bożonarodzeniowym było pod dostatkiem. Impre-
za, zorganizowana tradycyjnie na dwa tygodnie przed Wigilią, zgromadziła tłumy 
mieszkańców Gminy Szczerców oraz przyjezdnych. Było kolorowo i smacznie – jak 
zawsze u nas!

              Na Jarmark? Tylko do Szczercowa!
Gminny Jarmark Bożonaro-

dzeniowy organizowany jest  
w Szczercowie od kilku lat. Wcze-
śniej organizatorzy zapraszali 
uczestników i wystawców do hali 
sportowej przy ulicy Piłsudskie-
go. Łagodniejsze zimy przyniosły 
pomysł przeniesienia imprezy na 
plac w centrum Szczercowa, tak 
by w pełni poczuć grudniową at-
mosferę.

- To był przysłowiowy „strzał w dzie-
siątkę” – mówi Justyna Felisiak, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury, która odpowiada za organi-
zację Jarmarku. – Tym bardziej, że 
możemy przy okazji zainaugurować 
świąteczną iluminację.

Lampek i światełek rzeczywi-
ście w Szczercowie nie brakuje –  
w sobotę, tuż przed godziną 
17.00, kiedy zapadł już zmrok, ha-
sło do rozpalenia gminnej choinki 
i iluminacji w rynku dali wspólnie 
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Wójt Krzysztof Kamieniak i moc-
na delegacja Radnych. To jednak 
nie były ich jedyne obowiązki tego 
dnia, samorządowcy zostali bo-
wiem włączeni do jury, którego 
zadaniem był wybór najpiękniej-
szych ozdób choinkowych, zgło-
szonych do konkursu.

- Nie było łatwo – mówi Wójt 
Krzysztof Kamieniak. – Wszystkie 
prace miały w sobie pomysł, były 
wykonane starannie i po prostu cie-
szyły oko. Dlatego z trudem wskaza-
liśmy finałową dwunastkę.

Zwycięzcy otrzymali upomin-
ki, ufundowane przez Gminę,  
a wszystkie ozdoby można jeszcze 
oglądać – zdobią bowiem wielką 
choinkę, która w tym roku zosta-
ła podarowana przez mieszkańca 
Załuża.

Nie brakowało na Jarmarku wy-
stawców, którzy proponowali od-
wiedzającym typowo świąteczne 
akcesoria – była więc możliwość 
zakupu bombek, stroików, świec 
czy lampek. Prawdziwą furorę ro-
biły jednak stoiska Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz Stowarzyszenia 
Przyjaciół Osób Niepełnospraw-
nych „Kuźnia Życzliwości”. Wspa-
niałe aromaty i fantazyjne wy-
konanie nawet prostych potraw  
wzbudzały podziw dla kulinar-
nego kunsztu naszych gospodyń  
i gospodarzy. Królował oczywi-
ście śledź, mak i kiszona kapusta  
w równych wariantach i waria-
cjach. 

- Jestem tu co roku, nigdy się nie za-
wiodłam – podsumowała starania 
wystawców Jadwiga, mieszkanka 
sąsiedniej Gminy Kluki. -  Ślinka 
cieknie, kiedy ogląda się te wspania-
łości!

W organizację tegorocznego 
Jarmarku w Szczercowie zaan-
gażowało się trzynaście KGW  
i jedno stowarzyszenie, więc ilość 
i różnorodność przygotowanych 
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potraw rzeczywiście zasługuje na 
wielkie brawa. 

- Serdecznie dziękuję wystawcom  
i organizatorom za zaangażowanie, 
a odwiedzającym za obecność – cie-
szył się Wójt Krzysztof Kamieniak. 
– To wspaniałe uczucie obserwo-
wać pulsujący życiem szczercowski 
rynek, bo ta frekwencja dowodzi, 
że tworzymy zgraną społeczność. 
To także świetne wprowadzenie  
w świąteczną atmosferę.

O świąteczny nastrój zadbali 
tego popołudnia także nasi mu-
zycy: niezawodna kapela Chło-
paki Szczercowiaki, Orkiestra 
dęta OSP Szczerców oraz grupa 
wokalna Szczercowskie Renifery. 
Uzupełnieniem była atrakcja dla 
najmłodszych w postaci spektaklu 
„Pingwiny z zimowej krainy”, a jeśli 
dodamy do tego najprawdziwsze-
go Mikołaja z towarzyszącą mu 
Śnieżynką, to  otrzymamy dość 
dokładny obraz tego, co działo się 
na Jarmarku. 

Kto nie był, niech żałuje – dołą-
czamy kilka zdjęć na pocieszenie…
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SPON "Kuźnia Życzliwości" KGW Polowa

KGW Stanisławów Pierwszy KGW w Załużu

KGW Podklucze KGW Borowa
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KGiGW w Chabielicach KGiGW Podżar

KGW Niwy KGW Szczerców

KGW Dubie KGW  w Szczercowskiej Wsi
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KGW Osiny KGW Magdalenów
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Początek grudnia przynisł górnicze święto, popularnie zwane „Barbórką”. W Beł-
chatowie odbyły się centralne obchody Dnia Górnika, które rozpoczął przemarsz 
orkiestry dętej (ze szczercowskim akcentem – prowadził ją Damian Krata, kapel-
mistrz z OSP Magdalenów). 

Świętej Barbarze polecamy pod opiekę...
Po takiej pobudce oraz  nabo-

żeństwie w intencji górników i ich 
rodzin, które koncelebrował kar-
dynał Grzegorz Ryś, uczestnicy 
spotkali się na uroczystej akade-
mii.

Zjawili się na niej pracownicy 
KWB Bełchatów, kopalni Turów, 
koncernu PGE GIEK, ale też za-
proszeni goście - samorządow-
cy, przedstawiciele rządu, parla-
mentu i firm współpracujących  
z naszym koncernem paliwowo-e-
nergetycznym.  Samorząd Gminy 
Szczerców reprezentował Wójt 
Krzysztof Kamieniak.

Uroczysta Centralna Akademia 
odbyła się w hali widowiskowo – 
sportowej w Bełchatowie. W trak-

cie uroczystości wręczono medale 
państwowe: 1 srebrny i 3 brązowe 
krzyże zasługi, 91  Medali za Dłu-
goletnią Służbę, w tym 69 złotych, 
18 srebrnych i 4 brązowe. Dwie 
osoby z Czech otrzymały odznakę 
honorową „zasłużony dla górnic-
twa RP", 3 stopnie Generalnego 

Dyrektora Górniczego III stopnia, 
1 stopień Dyrektora Górniczego 
III stopnia. Wręczono również 25 
medali Zasłużony dla PGE GiEK 
oraz KWB Bełchatów.

Gratulujemy!

Stypendia dla najlepszych studentów
W czwartek, 7-go grudnia,  odbyło się drugie posiedzenie Komisji do spraw rozpatrywania wniosków o sty-
pendium motywacyjne dla słuchaczy szkół policealnych i studentów szkół wyższych zamieszkałych na tere-
nie Gminy Szczerców.

Do 30 listopada 2023 r. do Referatu Oświaty Urzędu Gminy w Szczercowie wpłynęły 53 wnioski, złożone 
przez 53 studentów.

Komisja ustaliła, że studenci, którzy uzyskali średnią ocen powyżej 4,80, otrzymają jednorazowe stypen-
dium motywacyjne w wysokości 910,00 zł, natomiast studenci, którzy uzyskali średnią w przedziale 4,40 
– 4,80, otrzymają jednorazowe stypendium w wysokości 800,00 zł.

Stypendia zostaną wypłacone w kasie Urzędu Gminy lub przelane na konta bankowe jeszcze przed świętami 
Bożego Narodzenia. Łączna kwota, jaka trafi do naszych prymusów to 44.160,00 zł.
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Nowe stawki podatków
Podczas listopadowej Sesji Rada Gminy Szczerców podjęła uchwały dotyczące wysokości stawek podat-
ków i opłat lokalnych, jakie obowiązywać będą w przyszłym roku.

Od 1 stycznia 2024 roku stawki podatków obowiązujących na terenie Gminy Szczerców wyniosą:

W zakresie podatku rolnego:
• od 1 hektara przeliczeniowego – Rada Gminy obniżyła ustawową stawkę 89,63 zł do kwoty 40,00/dt.

Podatek od nieruchomości:
• od budynków mieszkalnych – 0,60 zł za 1 m² powierzchni użytkowej (stawka identyczna jak w 2023r.),
• od gruntów pozostałych – 0,26 zł za 1 m² (stawka identyczna jak w 2023 r.),
• od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż usługowa, han-

dlowa lub wytwórcza w zakresie przetwórstwa rolno-spożywczego – 33,10 zł za 1 m² powierzchni użyt-
kowej,

• od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, usługowej, handlo-
wej lub wytwórczej w zakresie przetwórstwa rolno-spożywczego – 22 zł za 1 m² powierzchni użytkowej 
(tu Rada Gminy Szczerców mając na uwadze interes mieszkańców odstąpiła od wprowadzenia stawki 
maksymalnej, wynoszącej 33,10 zł.),

• od gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 1,34 zł za 1 m².

Stawki podatku od środków transportowych nieznacznie wzrosną, ponieważ zwiększą się stawki mak-
symalne określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów na 2024 rok.  Ich wysokość zależeć będzie od: 
rodzaju pojazdu, liczby osi, masy całkowitej lub masy całkowitej zespołu pojazdów, od wpływu na środo-
wisko.

Gmina Szczerców dba o rowy melioracyjne
W 2023 roku Spółka Wodna przeprowadziła konserwację ponad 13 tysięcy metrów rowów melioracyj-

nych (13 290 metrów) na terenie Gminy. 

Jest to rekordowy wynik osiągnięty dzięki otrzymanym dotacjom:
• z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 92 200,00 zł,
• z Gminy Szczerców w wysokości 92 200, 00 zł,
• z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 16 075,80 zł,
• ze Starostwa Powiatowego w Bełchatowie w wysokości 7020,00 zł

Prace Gminnej Spółki Wodnej zaczęły się już na początku roku, gdy w styczniu zaczęto  ubiegać się o dopłaty 
i składać wnioski o sfinansowanie części prac. Przypomnijmy, rowy podlegające konserwacji są wybierane 
przez Zarząd Gminnej Spółki Wodnej oraz na podstawie podań mieszkańców.

PSZOK zamknięty w Święta
W okresie świąteczno – noworocznym musimy przygotować się na zmianę w funkcjonowaniu gminnego  

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

W dniach 23.12.2023 r. (sobota) oraz 30.12.2023 r. (sobota), z uwagi na szczególny charakter tych dni, 
PSZOK będzie nieczynny. Za utrudnienia przepraszamy.



Od 3 do 5 listopada w Szczercowie odbywała się pierwsza edycja Harcerskiego Turnieju Ha-
lowej Piłki Nożnej HARC GOL 2023. Organizatorem turnieju był szczercowski Hufiec ZHP 
Osiemnastka oraz Chorągiew Łódzka Związku Harcerstwa Polskiego.

Harcerze - tym razem w piłkarskich strojach
Przez trzy dni na dwóch gmin-

nych halach sportowych w grze  
w piłkę nożną rywalizowały ze-
społy zuchowe i harcerskie ze 
Szczercowa, Kluk, Kutna i Piotr-
kowa Trybunalskiego. Imprezę 
zorganizowano pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Szczer-
ców Krzysztofa Kamieniaka.

W Turnieju wzięło łącznie 
udział ponad 250 zawodników  
i zawodniczek w wieku od 6 do 
16+ lat, występujących w 36 ze-
społach zgłoszonych do rywaliza-
cji w 6 kategoriach wiekowych. 

Oprócz zmagań w piłkę nożną 
odbyły się także konkurencje po-
boczne, takie jak konkurs podbić 
piłki, konkurs celności strzałów, 
piłkarski tor przeszkód czy mi-
strzostwa gry w FIFA. 

W niedzielę, podczas uroczy-
stego podsumowania Krzysztof 
Kamieniak, Wójt Gminy Szczer-
ców wraz z Komendantem Hufca 
ZHP Osiemnastka, hm. Jerzym 
Stolarzem, wręczyli puchary i na-
grody dla zwycięskich zespołów. 

Turniej HARC GOL był okazją 
do promowania aktywności fi-
zycznej wśród dzieci i młodzieży 
i doskonałym sposobem na inte-
grację zuchów i harcerzy z trzech 
Hufców ZHP z Chorągwi Łódzkiej. 

Kolejna edycja harcerskich roz-
grywek w piłkę nożną odbędzie 
się za rok.
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Jedyna taka olimpiada...
24 listopada już po raz siódmy staliśmy się uczestnikami „OLIMPIADY W KONKUREN-
CJACH NIEOLIMPIJSKICH”, której celem nie była rywalizacja o miejsca i medale, ale 
przede wszystkim doskonała zabawa – towarzyszyła jej radość, śmiech, współpraca oraz 
akceptacja i tolerancja dla naszych niedoskonałości.

Impreza tradycyjnie odbyła się 
w gościnnych progach Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych 
w Szczercowie, dlatego warto 
w tym miejscu podziękować na-
uczycielom oraz wolontariuszom, 
uczniom tej szkoły, za godziny 
przygotowań i ogromne zaanga-
żowanie, które umożliwiło reali-
zację przedsięwzięcia. 

W tym roku w Olimpiadzie 
wzięło udział 117 uczestników 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Stanisława Jachowicza z oddzia-
łami integracyjnymi w Bełchato-
wie, Szkoły Podstawowej nr 8 im. 
Jana Brzechwy z oddziałami in-
tegracyjnymi w Bełchatowie, Ze-
społu Szkolno – Przedszkolnego  
w Kraszkowicach, Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego im. 
Tadeusza Kościuszki w Ruścu,  
Szkoły Podstawowej im. ks. Jó-
zefa Baranowicza w Szczerco-
wie, Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Woli Wiązowej, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego im. Janusza 
Głuchowskiego w Bełchatowie, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Działoszy-
nie, Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Bełchatowie, Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Łasku, Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Dąbrowie 
Rusieckiej oraz podopiecznych 
Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Kuźnia Życz-
liwości”.

Po raz kolejny zaproszenie do 
udziału w olimpijskich zmaganiach 
przyjęli przedstawiciele władz sa-
morządowych Powiatu Bełcha-
towskiego oraz Gminy Szczerców, 

których śmiało nazwać można 
ambasadorami środowiska osób 
z niepełnosprawnościami - Jacek 
Bakalarczyk, Wicestarosta beł-
chatowski oraz Marek Jasiński, 
Członek Zarządu Powiatu Bełcha-
towskiego, Krzysztof Kamieniak 
- Wójt Gminy Szczerców, Barba-
ra Szczepanik - Przewodnicząca 
Rady Gminy Szczerców, Dorota 

Włodarczyk – Przewodnicząca 
Komisji Zdrowia, Polityki Społecz-
nej i Sportu Rady Gminy Szczer-
ców, Jadwiga Płuciennik, zastępca 
Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bełchatowie 
oraz Małgorzata Mateusiak, prze-
wodnicząca Społecznej Powia-
towej Rady ds. Osób Niepełno-
sprawnych.
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11 Listopada - święto wolnej Polski
11 listopada w całym kraju upłynął pod znakiem obchodów Narodowego Święta Niepodle-
głości. 105-tą rocznicę powrotu Polski na mapę Europy celebrowano także w naszej Gminie. 

Główne obchody rozpoczęły się  
w Szczercowie o godzinie 10.00 mszą 
świętą w intencji Ojczyzny, po której 
młodzież z Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych zaprezentowała krótki 
montaż słowno-muzyczny. 

Tradycyjnie, przedstawiciele władz 
samorządowych, stowarzyszeń i jed-
nostek mundurowych złożyli kwia-
ty w miejscach pamięci narodowej. 
Wśród delegacji znaleźli się Wójt 
Krzysztof Kamieniak wraz z przewod-
niczącym Komisji Rewizyjnej Krzysz-
tofem Drzazgą, którym towarzyszył 
ksiądz proboszcz Sławomir Klich. Nie 
zabrakło przedstawicieli Związku In-
walidów Wojennych i Wojskowych, 
Stowarzyszenia Emerytów, Ren-
cistów i Osób Pełnoletnich Gminy 
Szczerców, Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym „Kuź-
nia Życzliwości”, Polskiego Związku 
Wędkarskiego Koło 29 w Szczerco-
wie, Zarządu Regionu Piotrkowskie-
go NSZZ Solidarność, motocyklistów 
z powiatu bełchatowskiego, Przed-
szkola Samorządowego, Szkoły Pod-
stawowej im. Ks. Józefa Baranowicza, 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych, 
Hufca ZHP Osiemnastka w Szczerco-
wie oraz jednostek OSP ze Szczerco-
wa i Borowej.

Przy pomniku z pamiątkową tabli-
cą, zawierającą nazwiska mieszkań-
ców Gminy Szczerców, którzy brali 

udział w walce z bolszewikami w roku 
1920, Wójt Krzysztof Kamieniak po-
dziękował zgromadzonym za udział  
w najważniejszym polskim święcie 
państwowym. 

Przypominając ofiarę złożoną przez 
całe pokolenia Polaków walczących  
o niepodległość odwołał się do utwo-
ru „Testament mój” Juliusza Słowac-
kiego, w którym ten wieszcz pisał: 

„…niech żywi nie tracą nadziei
I przed narodem niosą  

oświaty kaganiec;
A kiedy trzeba, na śmierć  

idą po kolei,
Jak kamienie, przez Boga rzucane  

na szaniec”.
105-tą rocznicę odzyskania nie-

podległości upamiętniono również 
w Chabielicach, w lesie pod Lubcem  
i przy obeliskach w okolicach Mag-
dalenowa – a więc w trzech lokaliza-
cjach, gdzie znajdują się miejsca pa-
mięci narodowej. Tu również złożono 
wieńce, zapłonęły znicze i padły sło-
wa upamiętniające ofiary zbrojnych 
napaści na Polskę, w jakie obfitowała 
historia naszej Ojczyzny.

Wspaniała pogoda pozwoliła świę-
tować 11 Listopada również w mniej 
formalny sposób. Skorzystali z tego 
miłośnicy dwóch i czterech kółek, 
którzy po patriotycznej paradzie mo-
tocyklowej spotkali się na torze pod 
Lubcem. Z zaplanowanego niewiel-
kiego pikniku motocyklowego zrobiła 
się całkiem duża impreza, na której 
nie brakowało sportowych emocji. 

Tak świętuje się Narodowy Dzień 
Niepodległości w Gminie Szczerców!
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                  nasze oczekiwanie….

Drogi Czytelniku!
Bierzesz do ręki kolejny numer Informatora Szczercowskiego, w którym jest wiele wiadomości  

o wydarzeniach w naszym regionie. Są podsumowania, zestawienia, osiągnięcia. To cieszy i ra-
duje serce, ale kieruje także myśli ku temu, co przed nami. Adwent pomaga nam w przygotowa-
niu  nas do Bożego Narodzenia i przychodzi nam z pomocą, stawiając pytanie: czy wszystko jest 
w porządku względem Boga, drugiego człowieka i siebie samego. To ważne, by owocnie przeży-
wać  Święta Bożego Narodzenia. 

Poeta, śp. ks. Jan Twardowski pytał i odpowiadał:  

Dlaczego jest święto Bożego Narodzenia?
Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdy na niebie?

Dlaczego śpiewamy kolędy?
Dlatego, żeby się uczyć miłości do Pana Jezusa.

Dlatego, żeby podawać sobie ręce. 
Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie.

Dlatego, żeby sobie przebaczać.

Osiemset lat temu, w grudniu 1223 roku, św. Franciszek wybudował pierwszą w historii bożo-
narodzeniową stajenkę. Miało to miejsce w niewielkiej włoskiej miejscowości o nazwie Greccio. 
Stajenka została stworzona przez tych, którzy tam byli obecni.  W te świąteczne dni „pójdźmy 
wszyscy do stajenki, do Jezusa i Panienki”, by powitać Maleńkiego. Zobacz, bezbronne Dziecię 
wyciąga rączki, mówiąc w tym geście „weź Mnie do siebie, do swojego domu – chcę tam zamiesz-
kać, nie obawiaj się, Ja ci niczego nie zabiorę, chcę ci błogosławić”. 
Czy pozwolisz Mu na to?                                                                                  

Drodzy Parafianie!  Szanowni Mieszkańcy Gminy Szczerców
              Dzieląc się radością Cichej i Świętej nocy, w której Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
między nami, pragnę przekazać życzenia świąteczne.   
Niech Chrystus narodzony z Maryi Dziewicy darzy obfitością swych łask, by z Jego pomocą 
sprawy codziennego życia opromienione były ciepłem, radością i pokojem Betlejemskiej Nocy. 
Niech Jezus rodzi się w Waszych sercach wciąż na nowo, każdego dnia przynosząc radość z daru 
wolności, łaskę odpowiedzialności za nią i odwagę do budowania jej w duchu prawdy i miłości. 
Radosnych i błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia
                                                                                                                         Proboszcz 
                                                                                                               ks. Sławomir Klich



Rada Gminy Szczerców Kadencja 2018-2023

GALERIA MALUCHA

Gabriel  Szataniak, ur. 14 07 2023 
Waga 3200 – wzrost 54 cm 

Franciszek Klarecki, ur. 27 07 2023 
waga 2450 – wzrost 49 cm 

Zofia Grenda, ur. 29 10 2023 
waga 2700 – wzrost 50 cm 

Józef Stępień, ur. 02 07 2023 
waga 2900 – wzrost 54 cm 

Nadia Ziółkowska, ur. 20 09 2023 
waga 3360 – wzrost 54 cm 

Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Szczepanik

● Dyżur: 
Urząd Gminy w Szczercowie – pok. nr 16 
wt. 9.00 – 11.00 
pt. 9.00 – 11.00

V-ce przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Pacholak

● Dyżur: 
pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.30 – 17.00

(bliższe informacje nt. terminu dyżurów  
udzielane są pod  numerem telefonu 44 631 
80 59 wew. 138).

Urząd Gminy Szczerców
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
44 631 80 50, 631 80 59 
fax. 44 631 80 79

Wójt: Krzysztof Kamieniak
tel. 44 631 80 59,
Skarbnik Gminy: Dorota Słowińska
tel. 44 631 80 50/59 w. 132,
Sekretarz Gminy: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134.

Kierownik Referatu Organizacyjnego:
Beata Goszcz
tel. 44 631 80 50/59 w. 128,
Kierownik Referatu Finansowo-Księgowego:
Aneta Wolska
tel. 44 631 80 50/59 w. 137, 143,
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134,
Kierownik Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska:
Anna Stemplewska
tel. 44 631 80 50/59 w. 125,
Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu
Spraw Obywatelskich: Agnieszka Szubert
tel. 44 631 80 50/59 w. 130, 121,
Kierownik Referatu Oświaty: Teresa Rosiak
tel. 44 631 80 77,
Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji
i Turystyki: Jarosław Piotrowski
tel. 44 631 93 07,
Referat Gospodarki Komunalnej:
tel. 44 631 80/59 wew. 142/146.
PP "Czyste Powietrze": Robert Kornacki, 
tel. 44 631 80 50/59 wew.145.

Remigiusz Włodarczyk, ur. 29 05 2023 
Waga 2100 – wzrost 53 cm 

Rozalia Kucharska, ur. 31 10 2023 
waga 3420 – wzrost 55 cm 


